О внесении дополнения в постановление Правления Агентства Республики Казахстан
по регулированию и развитию финансового рынка от 30 марта 2020 года № 43 "Об
утверждении Правил выдачи согласия на назначение (избрание) руководящих
работников финансовых организаций, банковских, страховых холдингов, акционерного
общества "Фонд гарантирования страховых выплат", включая критерии отсутствия
безупречной деловой репутации, и перечня документов, необходимых для получения
согласия"

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
развитию финансового рынка от 17 сентября 2020 года № 79. Зарегистрировано в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 сентября 2020 года № 21228
      В целях совершенствования нормативных правовых актов Республики Казахстан
Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию
финансового рынка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правления Агентства Республики Казахстан по постановление
регулированию и развитию финансового рынка от 30 марта 2020 года № 43 "Об
утверждении Правил выдачи согласия на назначение (избрание) руководящих
работников финансовых организаций, банковских, страховых холдингов, акционерного
общества "Фонд гарантирования страховых выплат", включая критерии отсутствия
безупречной деловой репутации, и перечня документов, необходимых для получения
согласия" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 20248, опубликовано 7 апреля 2020 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующее
дополнение:
       выдачи согласия на назначение (избрание) руководящих работников Правила
финансовых организаций, банковских, страховых холдингов, акционерного общества "
Фонд гарантирования страховых выплат", включая критерии отсутствия безупречной
деловой репутации, и перечень документов, необходимых для получения согласия,
утвержденные указанным постановлением:
      дополнить пунктом 18-1 следующего содержания:
      "18-1. Требование по согласованию кандидатов с приглашением для прохождения
тестирования не распространяется на случаи согласования кандидата на должность
руководителя исполнительного органа Национального оператора почты.".
      2. Департаменту рынка ценных бумаг в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) совместно с Юридическим департаментом государственную регистрацию
настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе
Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка
после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
постановления представление в Юридический департамент сведений об исполнении
мероприятия, предусмотренного подпунктом 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию и
развитию финансового рынка.
      4. Настоящее постановление вводится в действие после дня его официального
опубликования.
      Председатель Агентства Республики Казахстан
по регулированию и развитию финансового рынка М. Абылкасымова

      " С О Г Л А С О В А Н О "
М и н и с т е р с т в о  ц и ф р о в о г о  р а з в и т и я ,
и н н о в а ц и й  и  а э р о к о с м и ч е с к о й
промышленности Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан